29/02/2024, 16:26 SEI/ICMBio - 17876761 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18457903&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f76… 1/3

02127.003576/2023-22
Número Sei:17876761

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA
RS 484, km 6, Caixa Postal 79, - Bairro Rincão dos Kroeff -  São Francisco de Paula - CEP 95400-000

Telefone: (48) 8838-4152

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 01/2024
Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2024, às 09:30 horas, reuniram-se de forma virtual os servidores da comissão local, JOSÉ PEDRO DA MOTA
MELO, Técnico Ambiental - Chefe da FLONA SFP, matrícula SIAPE nº 1255953; ERIDIANE LOPES DA SILVA, Analista Ambiental do NGI Aparados da
Serra Geral, matrícula SIAPE nº  1365253 e DEONIR GEOLVANE ZIMMERMANN, Analista Ambiental do NGI Aparados da Serra Geral, matrícula SIAPE
nº 1365271, responsável pela condução do processo seletivo simplificado para contratação de agentes temporários ambientais, designados pela PORTARIA
ICMBIO Nº 4368, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.
Não tendo recebido recursos quanto ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado Edital 01/2024 17387758 para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA  Nível II - Agente de Apoio à Gestão do Usos Público e Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial - Flona
São Francisco de Paula/RS, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado final conforme a ordem de classificação para o cargo de:
Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial, nível II, duração: 24 meses:
Nome do Candidato: CPF: Classificação:  Resultado:
SILVANO PEREIRA DA ROSA 002.578.490-09 1o Colocado APROVADO - SELECIONADO
TOBIAS MAYER VINCENZI 988.181.040-04 2o Colocado APROVADO - LISTA DE ESPERA
Agente de Apoio à Gestão do Uso Público, nível II, duração: 24 meses:
Nome do Candidato: CPF: Classificação: Resultado:
JOÃO VICENTE DA LUZ SILVEIRA 018.818.100-89 1o Colocado APROVADO - SELECIONADO
DIONATAN DE MELO VARGAS 023.506.900-08 2o Colocado APROVADO - LISTA DE ESPERA
ALAN DA COSTA SILVA 025.007.460-54 3o Colocado APROVADO - LISTA DE ESPERA

29/02/2024, 16:26 SEI/ICMBio - 17876761 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18457903&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f76… 2/3

IDAIR JOHANN 812.833.189-20 4o Colocado APROVADO - LISTA DE ESPERA

Com o Resultado Final definido e homologado, ficam os candidatos selecionados em 1ª colocação para cada uma das vagas convocados a se apresentarem no
dia 01/03/2024, às 13:00h, na sede da Floresta Nacional de São Francisco de Paula/RS, para a assinatura de contrato individual de trabalho temporário,
respeitando-se as demais disposições contidas no Edital.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata.

JOSÉ PEDRO DA MOTA MELO
Chefe da Flona SFP - Presidente da Comissão Local

Flona de São Francisco de Paula / RS

ERIDIANE LOPES DA SILVA
Analista Ambiental

NGI Aparados da Serra Geral

DEONIR GEOLVANE ZIMMERMANN
Analista Ambiental

NGI Aparados da Serra Geral

Documento assinado eletronicamente por JOSE PEDRO DA MOTA MELO, Chefe, em 28/02/2024, às 11:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Deonir Geolvane Zimmermann, Analista Ambiental, em 28/02/2024, às 12:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eridiane Lopes da Silva, Analista Ambiental, em 28/02/2024, às 19:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

29/02/2024, 16:26 SEI/ICMBio - 17876761 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18457903&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f76… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17876761 e o código CRC
5979DAB9.